
  1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                Από το πρακτικό της με αριθμό 5/2026 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 48/2026 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για: α) σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου
Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την 67257/01.10.2024
απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024) και β) καθορισμό ΑΛΕ δεκτικού πάγιας
προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου. 
 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 11 του μήνα Φεβρουαρίου έτους
2026, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου
4919/11/06-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 06/02/2026 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του
Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 8 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                     ΑΠΟΝΤΑ 
1. ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1.ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2. ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
3. ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   
4. ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   
5. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
6. ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
7. ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
8. ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

       Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα , το τακτικό μέλος κ. Συρράκος
Νικόλαος, ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
      Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το
3ο  θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της
Δημοτικής Επιτροπής  την υπ’ αρ. πρωτ. 4542/05-02-2026 εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας & 
Πολιτιστικής Ανάπτυξης, η οποία έχει ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για: α) σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων
του Δήμου Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την
67257/01.10.2024 απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024) και β) καθορισμό ΑΛΕ δεκτικού
πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 5056/23: «Με απόφαση της δημοτικής επι-
τροπής συνιστάται παγία προκαταβολή, με υπόλογο διαχειριστή τον διευθυντή, ή τον εκτε-
λούντα χρέη διευθυντή της σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτών». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 52 του ν. 5056/23: «Με απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών καθορίζονται οι δαπάνες που καλύπτονται από την παγία προκαταβολή της παρ. 3

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.02.12
09:20:16 EET
Reason:
Location: Athens



  2 

του άρθρου 28 του ν. 5056/23, το ύψος αυτής και ρυθμίζεται κάθε ζήτημα οικονομικής δια-
χείρισης που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της λειτουργίας των σχολικών μονάδων.»

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. απόφασης ΥΠ.ΕΣ 67257/01.10.2024 (ΦΕΚ 5515/2024 Τεύχος Β)
σύμφωνα με τις οποίες το ύψος της παγίας καθορίζεται ανάλογα με τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας: 
- πεντακοσίων (500) ευρώ για τις σχολικές μονάδες στις οποίες λειτουργούν έως και 11 αί-
θουσες διδασκαλίας, 
- χιλίων (1000) ευρώ για τις σχολικές μονάδες, στις οποίες λειτουργούν από 12 αίθουσες και
άνω, 
- τεσσάρων χιλιάδων (4000) ευρώ για τα εργαστηριακά κέντρα. 
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η υπ’ αριθ. 45118/31.05.2024 απόφαση <Ρυθ-
μίσεις για την πάγια προκαταβολή στους/στις διευθυντές/ντριες σχολικών μονάδων> (Β’
3409). 

4. Τους/τις διευθυντές/ντριες των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου ως υπόλογοι
της πάγιας προκαταβολής, ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΑΛΕ ΔΑΠΑΝΗ
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑ-

ΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ
ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑΣ

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ

070.49202
02

Πάγιες προκαταβολές

070.49202
02.001

Πάγια προκαταβολή 1ο Νηπιαγωγείο Κ. Ν. 500,00 €

070.49202
02.002

Πάγια προκαταβολή 2ο Νηπιαγωγείο Κ.Μ. 500,00 €

070.49202
02.003

Πάγια προκαταβολή 3ο Νηπιαγωγείο Μ. Γ. 500,00 €

070.49202
02.004

Πάγια προκαταβολή 4ο Νηπιαγωγείο Ρ. Π. 500,00 €

070.49202
02.005

Πάγια προκαταβολή 5ο Νηπιαγωγείο Ν. Ε. 500,00 €

070.49202
02.006

Πάγια προκαταβολή 6ο Νηπιαγωγείο Κ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.007

Πάγια προκαταβολή 7ο Νηπιαγωγείο Σ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.008

Πάγια προκαταβολή 8ο Νηπιαγωγείο Δ. Α. 500,00 €

070.49202
02.009

Πάγια προκαταβολή 9ο Νηπιαγωγείο Κ. Β. 500,00 €

070.49202
02.010

Πάγια προκαταβολή 10ο Νηπιαγωγείο Π. Ι. 500,00 €

070.49202
02.011

Πάγια προκαταβολή 11ο Νηπιαγωγείο Μ. Σ. 500,00 €

070.49202
02.012

Πάγια προκαταβολή 12ο Νηπιαγωγείο Β. Σ. 500,00 €

070.49202
02.013

Πάγια προκαταβολή 13ο Νηπιαγωγείο Δ. Ν. 500,00 €

070.49202
02.014

Πάγια προκαταβολή 14ο Νηπιαγωγείο Α. Δ. 500,00 €

070.49202
02.015

Πάγια προκαταβολή 15ο Νηπιαγωγείο Μ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.016

Πάγια προκαταβολή 16ο Νηπιαγωγείο Μ. Ο. 500,00 €

070.49202
02.017

Πάγια προκαταβολή 17ο Νηπιαγωγείο Ζ. – Γ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.018

Πάγια προκαταβολή 18ο Νηπιαγωγείο Θ. Κ. 500,00 €

070.49202
02.019

Πάγια προκαταβολή Ειδικό Νηπιαγωγείο Κ. Δ. 500,00 €

070.49202
02.020

Πάγια προκαταβολή 1ο Δημοτικό Μ. Α. 500,00 €

070.49202 Πάγια προκαταβολή 2ο Δημοτικό Ζ. Δ. 1.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6



  3 

02.021

070.49202
02.022

Πάγια προκαταβολή 3ο Δημοτικό Χ.Μ. 1.000,00 €

070.49202
02.023

Πάγια προκαταβολή 4ο Δημοτικό Λ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.024

Πάγια προκαταβολή 5ο Δημοτικό Λ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.025

Πάγια προκαταβολή 6ο Δημοτικό Χ. Ε. 1.000,00 €

070.49202
02.026

Πάγια προκαταβολή 7ο Δημοτικό Τ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.027

Πάγια προκαταβολή 8ο Δημοτικό Π. Σ. 1.000,00 €

070.49202
02.028

Πάγια προκαταβολή 9ο Δημοτικό Λ. Ε. 1.000,00 €

070.49202
02.029

Πάγια προκαταβολή 10ο Δημοτικό Σ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.030

Πάγια προκαταβολή 11ο Δημοτικό Β. Π. 500,00 €

070.49202
02.031

Πάγια προκαταβολή 12ο Δημοτικό Σ. Θ. 1.000,00 €

070.49202
02.032

Πάγια προκαταβολή 13ο Δημοτικό Χ. Θ. 1.000,00 €

070.49202
02.033

Πάγια προκαταβολή 14ο Δημοτικό Π. Α. 500,00 €

070.49202
02.034

Πάγια προκαταβολή 15ο Δημοτικό Κ. Σ. 500,00 €

070.49202
02.035

Πάγια προκαταβολή 17ο Δημοτικό Μ. Κ. 500,00 €

070.49202
02.036

Πάγια προκαταβολή 18ο Δημοτικό Τ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.037

Πάγια προκαταβολή 20ο Δημοτικό Τ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.038

Πάγια προκαταβολή 21ο Δημοτικό Σ.Μ. 500,00 €

070.49202
02.039

Πάγια προκαταβολή 1ο Ειδικό Δημοτικό Α. Η. 1.000,00 €

070.49202
02.040

Πάγια προκαταβολή 1ο Γυμνάσιο Π. Δ. 1.000,00€

070.49202
02.041

Πάγια προκαταβολή 2ο Γυμνάσιο Π. Ι. 1.000,00€

070.49202
02.042

Πάγια προκαταβολή 3ο Γυμνάσιο Μ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.043

Πάγια προκαταβολή 4ο Γυμνάσιο Μ. Ι. 500,00 €

070.49202
02.044

Πάγια προκαταβολή 5ο Γυμνάσιο Κ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.045

Πάγια προκαταβολή 6ο Γυμνάσιο Σ. Β. 1.000,00 €

070.49202
02.046

Πάγια Προκαταβολή Εσπερινό Γυμνάσιο Φ. Δ. 500,00 €

070.49202
02.047

Πάγια προκαταβολή 1ο Λύκειο Ρ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.048

Πάγια προκαταβολή 2ο Λύκειο Μ. Ι. 1.000,00 €

070.49202
02.049

Πάγια προκαταβολή 3ο Λύκειο Φ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.050

Πάγια προκαταβολή Εσπερινό Λύκειο Κ. Π. 500,00 €

070.49202
02.051

Πάγια προκαταβολή 1ο ΕΠΑΛ Ι. Κ. 1.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6



  4 

070.49202
02.052

Πάγια προκαταβολή 2ο ΕΠΑΛ Μ.Μ. 1.000,00 €

070.49202
02.053

Πάγια προκαταβολή 1ο ΣΕΚ Κ. Δ. 4.000,00 €

070.49202
02.054

Πάγια προκαταβολή ΕΕΕΕΚ Ρ. Σ. 1.000,00 €

070.49202
02.055

Πάγια προκαταβολή Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματι-
κό Γυμνάσιο- Λύκειο/ ΕΝΕΕΓΥΛ

Τ. Χ. 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 43.500,00 €

Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις λει-
τουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει
το ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της από τον Δήμο. 
Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ
17/5-15/6/1959 και του άρθρου 173 του Ν.3463/06.  

Για την ευθύνη και τις υποχρεώσεις των υπόλογων εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 152 του ν.
4270/2014 (Α΄143), καθώς και του Ν. 4820/2021 (Α΄130). 

5. Τις διατάξεις του αρθρ. 32 του Ν. 4412/2016. Χρειαζόμαστε την ΑΜΕΣΗ επίσκεψη από κλει-
δαρά καθώς δεν κλειδώνει μια από τις εισόδους τους κτιρίου (βλάβη στην κλειδαριά).

Επιπλέον, παλαιότερο αίτημά μας, πριν τη δημιουργία της πλατφόρμας, ήταν η διάθεση
κάποιων επιπλέον αφαλών ώστε όλες οι κλειδαριές που οδηγούν εκτός σχολείου να ξε-
κλειδώνουν με το πασπαρτού αλλά και για να επιδιορθωθούν κάποιες κλειδαριές που
μπλοκάρουν. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018.  
7. Τον ΑΛΕ 070.2410189 με τίτλο «Λοιπά αναλώσιμα υλικά» μέχρι του ποσού των 43.500,00

€, ως δεκτικό πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και
συγκεκριμένα:  
α) για τη δαπάνη «Λοιπές έκτακτες δαπάνες γενικής φύσης σχολείων» Π/Υ 2026 του
Δήμου, ποσού Είκοσι ενός χιλιάδων ευρώ # 21.000,00 # €, αφορά σε προμήθεια ανταλλα-
κτικών επισκευής πάγιου εξοπλισμού και λοιπών αναλώσιμων υλικών και σε εργασία απο-
κατάστασης βλαβών και ζημιών για τις ανάγκες και τις δράσεις των σχολικών μονάδων,
β) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών χειροτεχνίας» Π/Υ 2026 του Δήμου, ποσού Δύο χι-
λιάδων πεντακοσίων ευρώ #2.500,00# €, αφορά σε προμήθεια εξειδικευμένων ειδών χειρο-
τεχνίας για τις εικαστικές δράσεις των σχολικών μονάδων, τα οποία δεν προβλέπονται στη
σύμβαση του Δήμου,  
γ) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών Εργαστηριακού Κέντρου» Π/Υ 2026 του Δήμου, πο-
σού Δέκα χιλιάδων ευρώ #10.000,00# €, αφορά σε προμήθεια ειδών για τα εργαστήρια των
Τομέων και Ειδικοτήτων που λειτουργούν στο 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Αγίου Δημητρίου,
δ) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών εργαστηρίου Ειδικών Σχολείων» Π/Υ 2026 του Δή-
μου, ποσού Δέκα χιλιάδων ευρώ #10.000,00# € αφορά σε προμήθειες υλικών για τα εργα-
στήρια που λειτουργούν στα Ειδικά Σχολεία του Δήμου Αγίου Δημητρίου (Νηπιαγωγείο, Δη-
μοτικό, ΕΝΕΕΓΥΛ και ΕΕΕΕΚ). 

Παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης και : α) τη σύσταση πάγιας προκαταβολής των σχολι-
κών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου και ορισμό υπολόγων ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με
την 67257/01.10.2024 απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024) και β) καθορισμό ΑΛΕ δεκτικού
πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου. 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ >>

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6



  5 

       Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής . 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

       Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα και
τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) Εγκρίνει την σύσταση  πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου
Δημητρίου και ορίζει υπολόγους ανά σχολική μονάδα, σύμφωνα με την 67257/01.10.2024 απόφαση
ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 5515/03.10.2024), αναλυτικά ως κάτωθι: 
 

ΑΛΕ ΔΑΠΑΝΗ
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑ-

ΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ
ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑΣ

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ

070.49202
02

Πάγιες προκαταβολές

070.49202
02.001

Πάγια προκαταβολή 1ο Νηπιαγωγείο Κ. Ν. 500,00 €

070.49202
02.002

Πάγια προκαταβολή 2ο Νηπιαγωγείο Κ.Μ. 500,00 €

070.49202
02.003

Πάγια προκαταβολή 3ο Νηπιαγωγείο Μ. Γ. 500,00 €

070.49202
02.004

Πάγια προκαταβολή 4ο Νηπιαγωγείο Ρ. Π. 500,00 €

070.49202
02.005

Πάγια προκαταβολή 5ο Νηπιαγωγείο Ν. Ε. 500,00 €

070.49202
02.006

Πάγια προκαταβολή 6ο Νηπιαγωγείο Κ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.007

Πάγια προκαταβολή 7ο Νηπιαγωγείο Σ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.008

Πάγια προκαταβολή 8ο Νηπιαγωγείο Δ. Α. 500,00 €

070.49202
02.009

Πάγια προκαταβολή 9ο Νηπιαγωγείο Κ. Β. 500,00 €

070.49202
02.010

Πάγια προκαταβολή 10ο Νηπιαγωγείο Π. Ι. 500,00 €

070.49202
02.011

Πάγια προκαταβολή 11ο Νηπιαγωγείο Μ. Σ. 500,00 €

070.49202
02.012

Πάγια προκαταβολή 12ο Νηπιαγωγείο Β. Σ. 500,00 €

070.49202
02.013

Πάγια προκαταβολή 13ο Νηπιαγωγείο Δ. Ν. 500,00 €

070.49202
02.014

Πάγια προκαταβολή 14ο Νηπιαγωγείο Α. Δ. 500,00 €

070.49202
02.015

Πάγια προκαταβολή 15ο Νηπιαγωγείο Μ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.016

Πάγια προκαταβολή 16ο Νηπιαγωγείο Μ. Ο. 500,00 €

070.49202
02.017

Πάγια προκαταβολή 17ο Νηπιαγωγείο Ζ. – Γ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.018

Πάγια προκαταβολή 18ο Νηπιαγωγείο Θ. Κ. 500,00 €

070.49202
02.019

Πάγια προκαταβολή Ειδικό Νηπιαγωγείο Κ. Δ. 500,00 €

070.49202
02.020

Πάγια προκαταβολή 1ο Δημοτικό Μ. Α. 500,00 €

070.49202
02.021

Πάγια προκαταβολή 2ο Δημοτικό Ζ. Δ. 1.000,00 €

070.49202
02.022

Πάγια προκαταβολή 3ο Δημοτικό Χ.Μ. 1.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6



  6 

070.49202
02.023

Πάγια προκαταβολή 4ο Δημοτικό Λ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.024

Πάγια προκαταβολή 5ο Δημοτικό Λ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.025

Πάγια προκαταβολή 6ο Δημοτικό Χ. Ε. 1.000,00 €

070.49202
02.026

Πάγια προκαταβολή 7ο Δημοτικό Τ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.027

Πάγια προκαταβολή 8ο Δημοτικό Π. Σ. 1.000,00 €

070.49202
02.028

Πάγια προκαταβολή 9ο Δημοτικό Λ. Ε. 1.000,00 €

070.49202
02.029

Πάγια προκαταβολή 10ο Δημοτικό Σ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.030

Πάγια προκαταβολή 11ο Δημοτικό Β. Π. 500,00 €

070.49202
02.031

Πάγια προκαταβολή 12ο Δημοτικό Σ. Θ. 1.000,00 €

070.49202
02.032

Πάγια προκαταβολή 13ο Δημοτικό Χ. Θ. 1.000,00 €

070.49202
02.033

Πάγια προκαταβολή 14ο Δημοτικό Π. Α. 500,00 €

070.49202
02.034

Πάγια προκαταβολή 15ο Δημοτικό Κ. Σ. 500,00 €

070.49202
02.035

Πάγια προκαταβολή 17ο Δημοτικό Μ. Κ. 500,00 €

070.49202
02.036

Πάγια προκαταβολή 18ο Δημοτικό Τ. Ε. 500,00 €

070.49202
02.037

Πάγια προκαταβολή 20ο Δημοτικό Τ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.038

Πάγια προκαταβολή 21ο Δημοτικό Σ.Μ. 500,00 €

070.49202
02.039

Πάγια προκαταβολή 1ο Ειδικό Δημοτικό Α. Η. 1.000,00 €

070.49202
02.040

Πάγια προκαταβολή 1ο Γυμνάσιο Π. Δ. 1.000,00€

070.49202
02.041

Πάγια προκαταβολή 2ο Γυμνάσιο Π. Ι. 1.000,00€

070.49202
02.042

Πάγια προκαταβολή 3ο Γυμνάσιο Μ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.043

Πάγια προκαταβολή 4ο Γυμνάσιο Μ. Ι. 500,00 €

070.49202
02.044

Πάγια προκαταβολή 5ο Γυμνάσιο Κ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.045

Πάγια προκαταβολή 6ο Γυμνάσιο Σ. Β. 1.000,00 €

070.49202
02.046

Πάγια Προκαταβολή Εσπερινό Γυμνάσιο Φ. Δ. 500,00 €

070.49202
02.047

Πάγια προκαταβολή 1ο Λύκειο Ρ. Α. 1.000,00 €

070.49202
02.048

Πάγια προκαταβολή 2ο Λύκειο Μ. Ι. 1.000,00 €

070.49202
02.049

Πάγια προκαταβολή 3ο Λύκειο Φ. Γ. 1.000,00 €

070.49202
02.050

Πάγια προκαταβολή Εσπερινό Λύκειο Κ. Π. 500,00 €

070.49202
02.051

Πάγια προκαταβολή 1ο ΕΠΑΛ Ι. Κ. 1.000,00 €

070.49202
02.052

Πάγια προκαταβολή 2ο ΕΠΑΛ Μ.Μ. 1.000,00 €

070.49202 Πάγια προκαταβολή 1ο ΣΕΚ Κ. Δ. 4.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6



  7 

02.053

070.49202
02.054

Πάγια προκαταβολή ΕΕΕΕΚ Ρ. Σ. 1.000,00 €

070.49202
02.055

Πάγια προκαταβολή Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματι-
κό Γυμνάσιο- Λύκειο/ ΕΝΕΕΓΥΛ

Τ. Χ. 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 43.500,00 €

 
 
Β) Καθορίζει τον ΑΛΕ 070.2410189 με τίτλο «Λοιπά αναλώσιμα υλικά» μέχρι του ποσού των
43.500,00 €, ως δεκτικό πάγιας προκαταβολής των σχολικών μονάδων του Δήμου Αγίου Δημητρίου
και συγκεκριμένα:  
α) για τη δαπάνη «Λοιπές έκτακτες δαπάνες γενικής φύσης σχολείων» Π/Υ 2026 του Δήμου, πο-
σού Είκοσι ενός χιλιάδων ευρώ # 21.000,00 # €, αφορά σε προμήθεια ανταλλακτικών επισκευής πά-
γιου εξοπλισμού και λοιπών αναλώσιμων υλικών και σε εργασία αποκατάστασης βλαβών και ζη-
μιών για τις ανάγκες και τις δράσεις των σχολικών μονάδων,  

β) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών χειροτεχνίας» Π/Υ 2026 του Δήμου, ποσού Δύο χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ #2.500,00# €, αφορά σε προμήθεια εξειδικευμένων ειδών χειροτεχνίας για τις εικα-
στικές δράσεις των σχολικών μονάδων, τα οποία δεν προβλέπονται στη σύμβαση του Δήμου,  

γ) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών Εργαστηριακού Κέντρου» Π/Υ 2026 του Δήμου, ποσού Δέκα
χιλιάδων ευρώ #10.000,00# €, αφορά σε προμήθεια ειδών για τα εργαστήρια των Τομέων και Ειδι-
κοτήτων που λειτουργούν στο 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Αγίου Δημητρίου,  

δ) για τη δαπάνη «Προμήθεια ειδών εργαστηρίου Ειδικών Σχολείων» Π/Υ 2026 του Δήμου, πο-
σού Δέκα χιλιάδων ευρώ #10.000,00# € αφορά σε προμήθειες υλικών για τα εργαστήρια που λει-
τουργούν στα Ειδικά Σχολεία του Δήμου Αγίου Δημητρίου (Νηπιαγωγείο, Δημοτικό, ΕΝΕΕΓΥΛ
και ΕΕΕΕΚ). 

Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις λει-
τουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει το
ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει προβλεφθεί η αντιμετώπισή της από τον Δήμο. 
Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ
17/5-15/6/1959 και του άρθρου 173 του Ν.3463/06.  

Για την ευθύνη και τις υποχρεώσεις των υπόλογων εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 152 του ν.
4270/2014 (Α΄143), καθώς και του Ν. 4820/2021 (Α΄130). 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 48/11-02-2026 και
υπογράφεται ως εξής: 

         Ο Πρόεδρος                                                  Τα Παρόντα Μέλη
       Στυλιανός Μαμαλάκης      Ε.Μπούρης  

Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος  
Κ. Κυριακάκης  
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου  
Α. Γαβαλάς  
Μ. Ανδρούτσου

 
 Ακριβές απόσπασμα

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ
 

ΑΔΑ: ΨΓ6ΝΩ63-ΖΙ6


